
 
DZ-04.0021.7.2019                                                                                            
 

 

 

 

Uchwała Nr VII/103/2019 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 21 marca 2019 r. 

 

 

w sprawie lokalizacji kapliczki na rogu ulic Chełmońskiego i Stachiewicza. 

  
 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały 

w Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Mał. z dnia 27.03.2014 r. poz. 1840, z późn zm.) Rada Dzielnicy 

IV Prądnik Biały uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Opiniuje się  negatywnie możliwość pozostawienia kapliczki na rogu ulic Chełmońskiego  

i Stachiewicza w jej aktualnym położeniu i wnosi się o przeniesienie kapliczki w miejsce,  

w którym znajdowała się przed rozpoczęciem inwestycji.  

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały 

Dominik Franczak 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

Uzasadnienie: 

Uchwała zostaje podjęta w odpowiedzi na pismo z dnia 1 lutego 2019 roku złożone przez 

Pana *  – pełnomocnika Gama-M Projekt sp. z o.o. sp. k. Podjęcie uchwały poprzedziła wizja 

lokalna przeprowadzona przez grupę Radnych. 

Negatywna opinia co do możliwości pozostawienia kapliczki w jej aktualnym położeniu 

wynika z następujących czynników: 



1. Historyczne umiejscowienie kapliczki i jej znaczenie społeczne; 

2. Brak przesłanek do twierdzenia o negatywnym wpływie dotychczasowej lokalizacji na 

bezpieczeństwo ruchu drogowego; 

3. Brak przesłanek do twierdzenia o negatywnym wpływie kapliczkę jej przeniesienia na 

dotychczasową lokalizację; 

4. Możliwość urządzenia otoczenia kapliczki także w jej dotychczasowej lokalizacji. 

W pierwszej kolejności wskazać należy, że kapliczka zlokalizowana na rogu ulic 

Stachiewicza i Chełmońskiego przez cały okres swego istnienia położona była  

w eksponowanym miejscu na wzniesieniu przy skrzyżowaniu wyżej wymienionych ulic. 

Miejsce to powodowało, że kapliczka położona była w miejscu widocznym i umożliwiającym 

organizacje wydarzeń religijnych. Tym samym dotychczasowa lokalizacja pozwalała pełnić 

kapliczce jej podstawową funkcję religijna i społeczną. Tymczasem nowe umiejscowienie 

kapliczki powoduje, że jest ona odsunięta od skrzyżowania i położona w znacznie mniej 

eksponowanym miejscu. Zaznaczyć należy, że ta lokalizacja miała mieć charakter jedynie 

tymczasowy i po zakończeniu inwestycji kapliczka miała powrócić na swoje historyczne 

miejsce. 

Po drugie, dotychczasowa lokalizacja nie wpłynie negatywnie na bezpieczeństwo ruchu 

drogowego. Kapliczka oddalona zostanie bowiem od zbiegu ulic Stachiewicza  

i Chełmońskiego, a osoby odwiedzające kapliczkę nie będą ograniczać pola widzenia 

pieszych lub kierujących pojazdami. 

Po potrzecie, inwestor zdawał sobie sprawę z konieczności przeniesienia kapliczki na 

dotychczasowe umiejscowienie. Skoro zatem możliwa była jednorazowa zmiana lokalizacji, 

to przy zachowaniu należytej ostrożności i zastosowaniu odpowiednich środków, możliwy 

powinien być powrót kapliczki na jej miejsce. 

Po czwarte, miejsce, w które powrócić powinna kapliczka w większym stopniu pozwoli na 

urządzenie jej bezpośredniego otoczenia kwiatami lub małą architekturą niż aktualna, 

tymczasowa lokalizacja. 

Mając na względzie powyższe negatywnie opiniuje się możliwość pozostawienia kapliczki na 

tymczasowym miejscu i wnosi się o jej przeniesienie w dotychczasową lokalizację. Inwestor 

zapewnił radnych dzielnicy, że jest w stanie przenieść kapliczkę na pierwotne miejsce bez 

uszkodzeń. 

 

 

 

* wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych   

oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2016 poz. 1764 z późn. zm.); jawność 

wyłączyła: Anna Nowak – Podinspektor w Referacie Obsługi Dzielnic w Biurze ds. Dzielnic Miasta Krakowa 

 


